ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N° 091, DE 23 DE ABRIL DE 2020.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE, ESTADO DE ALAGOAS, no
uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas pela Lei Orgânica deste município, art. 45,
inciso VI e Lei Municipal n° 528, de 7 de agosto de 2007,

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR os 22 (vinte e dois) membros dos segmentos abaixo relacionados, para
exercerem atividades como CONSELHEIROS/AS MUNICIPAIS do Conselho de Acompanhamento
e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização
dos Profissionais da Educação - CACS-FUNDEB, no município de Campo Alegre - AL, a saber:

1. 	4 (quatro) REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

a. Titular - MARCOS FERNANDO CAVALCANTE

b. Suplente - JANE CLEIDE DA SILVA SANTOS

c. Titular - JOSÉ JADILSON DA SILVA

d. Suplente - JOSÉ MÁRCIO GOMES DE SENA

II. 	2 (dois) REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DAS REDE PÚBLICA MUNICIPAL
DE ENSINO, INDICADOS PELAS ENTIDADES DE CLASSE:

a. Titular - VALDIR DOS SANTOS COSTA

b. Suplente - LUCINEIDE DOS SANTOS

III. 2 (dois) REPRESENTANTES DE GESTORES ESCOLARES DA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL DE ENSINO:

a. Titular - MARIA ANÍSIA FERREIRA RIBAS

b. Suplente - EDIVALDO JOSÉ DOS SANTOS

Rua Senador Máximo, 35 - 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 -
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
GABINETE DA PREFEITA

IV. 2 (dois) REPRESENTANTES DOS GRUPOS OCUPACIONAIS DE APOIO
OPERACIONAL E SERVIÇO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL:

a. Titular - ISABELLE ALVES DE SOUZA

b. Suplente - MARIA BETÂNIA DA CONCEIÇÃO

V. 4 (quatro) REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL DE ENSINO:

a. Titular - RENILSON CORRERIA DE NOVAIS

b. Suplente - EDIVÂNIA PEREIRA DOS SANTOS

c. Titular - CÍCERA MARIA DO ESPÍRITO SANTO

d. Suplente - ALEXSANDRA HENRIQUE DOS SANTOS

VI. 	4 (quatro) REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL
DE ENSINO:

a. Titular - ANTÔNIO JUSTINO DA SILVA

b. Suplente - MARIA SANDRA SANTOS DA SILVA

c. Titular - ANA LÚCIA DOS SANTOS FERREIRA

d, Suplente - MARIA ROBÉRIA FERREIRA DA SILVA

VII. 2 (dois) REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CME:

a. Titular - LUCICLEIDE VICENTE DOS SANTOS

b. Suplente - MARCELO JOSÉ MÁXIMO DA SILVA

VIII. 2 (dois) REPRESENTANTES DOS CONSELHOS TUTELARES:

a. Titular - ANA PAULA VÍTOR DA SILVA

b. Suplente - JAQUELINE DA CONCEIÇÃO

Rua Senador Máximo, 35 - 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 -
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83

Dê-se ciência, r re-se, pusli.
o

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
GABINETE DA PREFEITA

Art. 2° Os membros acima nomeados exercerão o mandato referente ao biênio entre 2020-
2022, iniciando em 23 de abril de 2020 e encerrando em 23 de abril de 2022.

Art. 3° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir
de 14/04/2020.

e-se e cumpra-se.

PAULINE DE FÁT A PEREIRA ALBUQUERQUE
Prefeita

A presente Portaria foi publicada e 	na Secretaria Municipal de Administração,
Gestão e Planejamento desta municipalid. ' e, em 23 . abril de 2020.

MARIA JA'i L 	A" ÚJO DOS SANTOS
Secretária de A i' mi ração Gestão e Planejamento

Rua Senador Máximo, 35— 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 -
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83